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Key Messages

2018年度上期の利益計画を達成
営業利益、経常利益、純利益すべて上期計画を達成

海外リテールソリューション事業の営業利益拡大
セルフチェックアウト、ソフトウエアなど収益性の高い商品の売上拡大により大幅な増益

自己資本比率の回復
純利益の創出などにより自己資本比率は31.1%に回復
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2018年度上期 業績

売上高 2,361 2,400 2,432 △39 △71

営業利益 72 60 104
+12 △32

(対売上高比率) (3.0%) (2.5%) (4.3%)

経常利益 59 45 95
+14 △36

(対売上高比率) (2.5%) (1.9%) (3.9%)

親会社株主に帰属する
四半期純利益 43 20 52 +23 △8

(対売上高比率) (1.8%) (0.8%) (2.1%)

為替レート(円)
US$ 109.50 110.00 111.20 △0.50 △1.70

EUR 129.52 130.00 125.60 △0.48 +3.92

(単位：億円)
18年度 18年度 17年度 差異

上期実績 上期前回予想
(5/9)

上期実績 対前回予想 対前同
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2018年度上期 営業利益の増減分析

粗利の増減 販管費の増減
単位：億円

18年度上期
営業利益

17年度上期
営業利益

増減収 その他
研究費

人件費 その他

+4

△32

+11 △10

△16 +11

為替

72

104
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セグメント情報 2018年度上期業績

売上高 948 983 △35

営業利益 20 42
△22

(対売上高比率) (2.1%) (4.2%)

売上高 1,455 1,506 △51

営業利益 52 62
△10

(対売上高比率) (3.6％) (4.1％)

売上高 2,361 2,432 △71

営業利益 72 104
△32

(対売上高比率) (3.0%) (4.3%)

全社

(単位：億円)
18年度 17年度 差異

対前同上期実績 上期実績

リテール
ソリューション

プリンティング
ソリューション
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貸借対照表

853 888 

308 325

412 421

680 574

574 569

18年3月末 18年9月末

受取手形及び
売掛金

固定資産

現金及び
現金同等物

2,826
単位：億円

資産 負債及び純資産

2,777 2,777

棚卸資産

その他
流動資産

932 961 

1,891 1,813 

3 3 

18年3月末 18年9月末

借入金

純資産

その他
負債

2,826

自己資本比率は+1.9pの31.1%に
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効率的なキャッシュマネジメントにより営業キャッシュ･フローを創出

2018年度上期 キャッシュ・フロー

2017年度上期 2018年度上期

単位：億円

99 99

△ 55 △ 65

44 34

フリー・キャッシュ・フロー

投資キャッシュ・フロー

営業キャッシュ・フロー
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2018年度 業績見通し

売上高 5,000 5,000 5,133 - △133

営業利益 180 180 245
- △65

(対売上高比率) (3.6%) (3.6%) (4.8%)

経常利益 150 150 228
- △78

(対売上高比率) (3.0%) (3.0%) (4.4%)

親会社株主に帰属する
当期純利益 80 80 175 - △95

(対売上高比率) (1.6%) (1.6%) (3.4%)

為替レート(円)
US$ 109.75* 110.00 111.21 △0.25 △1.46

EUR 129.76* 130.00 129.34 △0.24 +0.42

(単位：億円)
18年度 18年度 17年度 差異

今回予想 前回予想
(5/9)

実績 対前回予想 対前年度

*18年度今回予想の下期為替レートはUS$110円、EUR130円です。
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セグメント情報 2018年度業績見通し

売上高 2,040 2,090 2,000 △50 +40

営業利益 80 95 73
△15 +7

(対売上高比率) (3.9%) (4.5%) (3.6%)

売上高 3,080 3,030 3,245 +50 △165

営業利益 100 85 173
+15 △73

(対売上高比率) (3.2％) (2.8％) (5.3%)

リテール
ソリューション

プリンティング
ソリューション

売上高 5,000 5,000 5,133 ー △133

営業利益 180 180 245
ー △65

(対売上高比率) (3.6%) (3.6%) (4.8%)

全社

(単位：億円)
18年度 18年度 17年度 差異

今回予想 前回予想
(5/9)

実績 対前回予想 対前年度
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Appendix
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2018年度見通し 為替の影響

前提為替レート 1円円安の場合の影響額

19年3月期
（下期）

売上高
（年間）

営業損益
（年間）

US$ 110円 ＋18億円 △0億円

EUR 130円 +5億円 ＋2億円
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2018年度見通し 設備投資・減価償却費 研究開発費

121

142

160

140 140
150

0

50

100

150

200

16年度 17年度 18年度

見通し
設備投資 減価償却費

282 281

300

0

50

100

150

200

250

300

350

16年度 17年度 18年度

見通し
研究開発費

研究開発費設備投資・減価償却費
単位：億円
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本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、

当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一

定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨

のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大き

く異なる可能性があります。



秘© 2017 Toshiba Tec Corporation 16


